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Spørgsmål 

Af SKATs Borger- og retssikkerhedschefs årsberetning for 2013 fremgår følgende under 

punkt 2: 

”Aktindsigt og indsigtsret i medfør af forvaltningsloven, offentlighedsloven og personda-
taloven som følge af Skatteministeriets nye organisation og den formentlig kommende 

offentlighedslov. 

Borger- og Retssikkerhedschefen og Jura har udarbejdet et notat om betydningen af æn-

dringen i Skatteministeriets og SKATs struktur i 2013 for behandlingen af aktindsigt-

anmodninger. I notatet er også behandlet de nye regler i offentlighedsloven og forvalt-

ningsloven om meraktindsigt. På baggrund af notatet er der blevet udarbejdet et styresig-

nal, som er sendt i høring i det eksterne skattekontaktudvalg og det eksterne momskon-

taktudvalg”. 
Kan ministeren oplyse, hvorvidt det betyder, at SKATs Borger- og retssikkerhedschef på 

en eller anden måde har været involveret i processen med at lave det udkast til styresignal, 

som skulle begrænse skatteydernes aktindsigt i egne sager? 

Ministeren bedes derudover – eventuelt i fortrolig form – tilsende Skatteudvalget det 

omtalte notat om betydningen af ændringen af Skatteministeriets og SKATs struktur i 

2013 for behandlingen af aktindsigtsanmodninger. 

 

Svar 

Jeg har modtaget følgende fra SKAT, som jeg kan henholde mig til: 

 

”SKAT sendte den 19. marts 2014 et udkast til styresignal om aktindsigt for parter i in-

terne arbejdsdokumenter i høring i det eksterne skattekontaktudvalg og det eksterne 

momskontaktudvalg. Som led i den sædvanlige praksis ved udarbejdelse af styresignaler, 

har der været en involverende høring af SKATs Borger- og retssikkerhedschef i forbin-

delse med udarbejdelsen af udkastet til styresignal. 

 

Det i Borger- og retssikkerhedschefens årsberetning omtalte notat indgik i arbejdet med 

udarbejdelsen af styresignalet. Notatet er et internt arbejdspapir, som er udarbejdet til 

brug for SKATs overvejelser, forud for udsendelsen af udkast til styresignal. 

 

SKAT er ved at udarbejde revideret udkast til styresignal. I udkastet lægges der op til, at 

der fortsat skal være meraktindsigt for parter i dokumenter, der udveksles mellem forskel-

lige forretningsområder internt i SKAT. Udkastet vil blive sendt i høring i det eksterne 

skattekontaktudvalg og det eksterne momskontaktudvalg.” 

 

Der åbnes inden længe op for en Høringsportal for SKATs styresignaler på SKATs 

hjemmeside, og det finder jeg vil bidrage til åbenheden i arbejdet med nye styresignaler. 

Derimod findes der ikke grundlag for at oversende det omtalte notat, der som angivet er 

et internt arbejdspapir til brug for SKATs egne overvejelser. 
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